
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

Žádost č. 57/2022 ze dne 15.8.2022  

Žádost o zaslání informace ohledně provozování reprodukovaného zvonění kostela 

Vyřizoval: Odbor stavební a životního prostředí 

 

TEXT ODPOVĚDI  

Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, podáním ze dne 15.08.2022 obdržel 
Vaši žádost o poskytnutí informací ohledně provozování reprodukovaného zvonění Kostela v Loukách 
ve znění, citace: 
„prosíme o sdělení, zda provozování Kostela v Loukách a zejména používání reprodukovaného zvonění 
nebo zvonu bylo někdy předmětem jakéhokoli správního řízení a zda provozovateli kostela byly uloženy 
nějaké limity pro hlukové emise včetně maximální povolené hladiny hluku. Zda je povoleno dlouhé 
zvonění s odbíjením času v 6:00, 12:00, 18:00 hod a pak hodinové odbíjení s předzvoněním“. 
 
Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, jako obecný stavební úřad příslušný 
podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů (stavební zákon), podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném 
přístupu k informacím, v souladu se žádostí, poskytuje tyto informace: 
 
Stavební úřad předpokládá, že se Vaše žádost týká kostela „Kaple sv. Barbory“, na adrese Karviná- 
Louky č.p 602 na ulici Těšínská č.o. 6, neboť jiný kostel v této části města, v blízkosti Vašeho bydliště, 
není užíván (dále jen „stavba“). Z tohoto důvodu Vás již nevyzýval k upřesnění žádosti. 
Užívání stavby bylo povoleno kolaudačním rozhodnutím v roce 2001. Ohledně používání 
reprodukovaného zvonění nebo zvonu nejsou v kolaudačním rozhodnutí podmínky a nebylo vedeno 
žádné jiné správní řízení v této věci. Limity hluku stanoví nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně 
zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 
 

 

 

 

 

 


